
Comune di Montaldo 
Torinese 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
O r i g i n a l e  

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.55 
 
OGGETTO: 
PERFORMANCE - PRESA D'ATTO SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE 
PERFORMANCE (SMVP) E OBIETTIVI 2022           
 

 
L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di dicembre alle ore diciannove e 

minuti zero nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SERGIO GAIOTTI - Sindaco  Sì 

2. LUCIANO GOZZARINO - Vice Sindaco  Sì 

3. EMANUELA CARDIS - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamato il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi (ROUS), approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 17/12/2012 e s.m.i. e modificato da ultimo con 
deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 31/05/2017 ed in particolare l’art.134 ove si 
legge:  
1. La partecipazione a programmi, piani di lavoro e progetti speciali nonché il raggiungimento degli obiettivi 

prefissati e la qualità delle prestazioni sono connessi ad un sistema di incentivazione diretta a promuovere il 
miglioramento organizzativo dell’attività gestionale e progettuale delle strutture dell’Ente. 

2. I compensi incentivanti, quali strumenti di gestione delle risorse umane, sono improntati ai principi di trasparenza 
e pubblicità. 

 
Dato atto che il Comune relativamente alla performance ha proceduto con approvazione della 
Deliberazione di Giunta Comunale n.29 del 21/07/2021 il Piano degli indicatori e delle performance 
del Comune di Montaldo Torinese relativo al solo anno 2021;   
 
Atteso che nella Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 21/07/2021 si riferisce che il 
Vicesegretario Comunale reggente supporta metodologicamente lo svolgimento del ciclo di 
gestione delle performance, assicura la corretta applicazione delle metodologie, la trasparenza e 
l’integrità delle pubbliche amministrazioni; 
 
Rilevato che il Vicesegretario in servizio fino al 30/09/2022 è cessato dalle funzioni presso il 
Comune di Montaldo Torinese e a tal data non risultano ancora determinazioni circa il ciclo della 
performance 2022;  
 
Rilevato pertanto che, date le dimensioni ridottissime dell’organico comunale, le funzioni di Nucleo 
di Valutazione sono svolte dal Segretario Comunale;  
 
Richiamato il Decreto n.1 del 5/01/2022 con cui il Sindaco ha effettuato le nomina del Responsabile 
del Servizio Amministrativo Finanziario e del Responsabile del Servizio Edilizia Privata ed 
Urbanistica;  
 
Richiamato il Regolamento di disciplina della misurazione, valutazione e trasparenza della 
performance approvato con Deliberazione n. 46 del 21 dicembre 2011;  
 
Rilevato che il Nucleo di Valutazione ha assegnato alle PO gli obiettivi 2022 (con verbale del 
18/11/2022); 
 
Ritenuto pertanto necessario prendere atto del sistema di misurazione e valutazione della 
performance del Comune di Montaldo Torinese come descritto nel citato Regolamento;  
 
Ritenuto infine necessario prendere atto degli obiettivi assegnati alle PO nell’ambito del ciclo della 
performance 2022; 
 
Acquisiti i pareri tecnico e contabile (art. 49 TUEL); 
 
Con voti unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa,  
 



1.Di PRENDERE ATTO del sistema di misurazione e valutazione della performance del Comune 
di Montaldo Torinese di cui al Regolamento di disciplina della misurazione, valutazione e 
trasparenza della performance approvato con Deliberazione n. 46 del 21 dicembre 2011;   
 
2.di PRENDERE ATTO degli obiettivi assegnati delle valutazioni conseguite nell’ambito del ciclo 
della performance anno 2022 del Comune di Montaldo di Torino in coerenza con i documenti 
programmatici e metodologici (n. 3 schede obiettivo allegate alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale). 
 
Successivamente, con separata votazione avente il medesimo esito, vista l’urgenza di 
provvedere, si dichiara immediatamente eseguibile la deliberazione (art. 134 comma 4 TUEL). 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

SERGIO GAIOTTI 
__________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

__________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 85 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 24-feb-2023  

 
Montaldo T.se, lì 24-feb-2023 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  
 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  Il Segretario ComunaleF.to:  

  
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28-dic-2022 

 
ai sensi dell’art. 134 comma a 3 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

 


